

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 那土 国道 1 9 5 号 那賀・日浦 落石対策工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		31,688,426		
道路土工		式	1		79,499		
盛土工		式	1		38,660		
盛土	擁壁背面 土質区分:土砂,土質:埴質土	m3	10	3,866	38,660		単 1号
掘削工		式	1		30,750		
掘削	土質:土砂,施工方法:片切掘削	m3	10	1,268	12,680		単 2号
掘削	土質:軟岩,施工方法:片切掘削	m3	5	3,614	18,070		単 3号
残土処理工		式	1		10,089		
土砂等運搬 横石残土処分場想定	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3	1,363	4,089		単 4号
残土等処分		m3	3	2,000	6,000		単 5号
法面工		式	1		5,751,000		
法面吹付工		式	1		5,751,000		
モルタル吹付	セメント種類:高炉セメントB種,吹付厚:厚7cm	m2	600	9,585	5,751,000		単 6号

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 那土 国道 1 9 5 号 那賀・日浦 落石対策工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
擁壁工		式	1		3,086,817		
作業土工		式	1		50,470		
床掘り	土質:土砂	m3	5	2,110	10,550		単 7号
床掘り(掘削)	土質:軟岩	m3	8	1,717	13,736		単 8号
埋戻し W<1.0	土質:埴質土	m3	2	3,212	6,424		単 9号
埋戻し 1.0≦W<4.0	土質:埴質土	m3	10	1,976	19,760		単 10号
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		3,018,755		
もたれ式擁壁	本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	54	52,460	2,832,840		単 11号
裏込碎石	碎石規格:再生クワッチャラン40〜0	m3	9	7,435	66,915		単 12号
ペーラインコンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	4	29,750	119,000		単 13号
場所打擁壁工		式	1		17,592		
練石積	t=200mm	m2	2	7,156	14,312		単 14号
水抜パイプ	管径・管種類:硬質ポリ塩化ビニル管,フィルター:有り	m	1	3,280	3,280		単 15号

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 那土 国道 1 9 5 号 那賀・日浦 落石対策工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
排水構造物工		式	1		210, 877		
作業土工		式	1		2, 458		
基面整正		m2	5	491. 7	2, 458		単 16号
側溝工		式	1		208, 419		
プレキャストU型側溝	U型側溝規格:3種 B300×H300 L=2000mm	m	11. 3	12, 800	144, 640		単 17号
側溝蓋	蓋版の規格:300 41. 2×9. 5×50	枚	23	2, 773	63, 779		単 18号
落石雪害防止工		式	1		15, 989, 410		
落石防護柵工		式	1		1, 152, 690		
ロープ・金網	柵高:3m, 規格・仕様:3×7 G/O φ18-10本掛, 厚メッキ:無し	m	9	25, 450	229, 050		単 19号
支柱 (端末支柱)	支柱形式:改良型 柵高3. 0m 10本掛, 施工区分:端 末支柱, 規格・仕様:柵高3. 00m メッキ	本	2	349, 500	699, 000		単 20号
支柱 (中間支柱)	支柱形式:改良型 柵高3. 0m 10本掛, 施工区分:中 間支柱, 規格・仕様:柵高3. 00m メッキ	本	4	56, 160	224, 640		単 21号
落石予防工		式	1		14, 836, 720		
ロープ 伏工 RFN-12型-ZA性能同等品		m2	344	43, 130	14, 836, 720		単 22号 [特調単価] 暫定 単価

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 那土 国道 1 9 5 号 那賀・日浦 落石対策工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
舗装工		式	1		13,375		
アスファルト舗装		式	1		13,375		
表層	再生密粒度アスコン(13) アスファルト舗装版厚 t=5cm	m2	3	3,644	10,932		単 23号
路盤	再生粒度調整碎石 RM-30 路盤厚 t=10cm	m2	3	814.5	2,443		単 24号
構造物撤去工		式	1		207,538		
構造物取壊し工		式	1		207,538		
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物, 工法区分:機械施工	m3	14	8,355	116,970		単 25号
コンクリート殻運搬・処分	無筋構造物	m3	14	5,618	78,652		単 26号
舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版, アスファルト舗装版厚:15cm 以下	m	9	687.5	6,187		単 27号
舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:7cm	m2	9	207.9	1,871		単 28号
アスファルト殻運搬・処分	舗装版破碎平均厚t=5cm	m3	0.4	8,997	3,598		単 29号
建設汚泥処分費	舗装版切断排水	t	0.02	13,000	260		単 30号
仮設工		式	1		6,349,910		

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 那土 国道 1 9 5 号 那賀・日浦 落石対策工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
防護施設工		式	1		2, 129, 730		
仮設防護柵(法面上)設置		m	72	21, 440	1, 543, 680		単 31号
仮設防護柵(法面上)撤去		m	72	8, 281	596, 232		単 32号
スクラップ	ヘルメット	t	0. 6	-16, 970	-10, 182		単 33号
運搬設備工		式	1		4, 220, 180		
モノレール架設・撤去	支線分岐 2路線追加	m	270	14, 320	3, 866, 400		単 34号
モノレール運転		日	7	50, 540	353, 780		単 35号 14箇所÷2(箇所/ 日)
直接工事費		式	1		31, 688, 426		
共通仮設		式	1		4, 567, 801		
共通仮設費		式	1		378, 801		
運搬費		式	1		39, 960		
仮設機械運搬費	モノレール機材運搬(往復) 運搬距離 L=50. 6km	台	2	19, 980	39, 960		単 36号
営繕費		式	1		338, 841		

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 那土 国道 1 9 5 号 那賀・日浦 落石対策工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
仮設ﾄﾚ (快適ﾄﾚ) 設置費	快適ﾄﾚ設置差額費用 現場設置期間：230日(7.7ヶ月)を見込んでいる	式	1		338,841		内 1号 【暫定設置日数】
共通仮設費（率計上）		式	1		4,189,000		
純工事費		式	1		36,256,227		
現場管理費		式	1		12,755,000		
工事原価		式	1		49,011,227		
一般管理費等		式	1		9,801,773		
工事価格		式	1		58,813,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		5,881,300		
工事費計		式	1		64,694,300		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	仮設トイレ（快適トイレ）設置費		快適トイレ設置差額費用 現場設置期間：230日（7.7ヶ月）を見込んでいる					
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	快適トイレ設置差額費用 （快適トイレ設置費用－和式トイレ設置費用）		式	1		338,841		【暫定設置日数】
	合計					338,841		

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	盛土	擁壁背面 土質区分: 土砂, 土質: 質土	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 866
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模), 土砂, 全ての費用	m3	1	3, 866	3, 866		
合計						3, 866		
単価						3, 866	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号	掘削	土質: 土砂, 施工方法: 片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 268
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 片切掘削	m3	1	1, 268	1, 268		
合計						1, 268		
単価						1, 268	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 3号	掘削	土質:軟岩, 施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 614
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩, 片切掘削, 有り (50, 000m3未満) , 無し	m3	1	3, 614	3, 614		
合計						3, 614		
単価						3, 614	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 4号	土砂等運搬 横石残土処分場想定	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 363
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模, バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 2. 5km以下	m3	1	1, 363	1, 363		
合計						1, 363		
単価						1, 363	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	2, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	2, 000	2, 000		
合計						2, 000		
単価						2, 000	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号	モルタル吹付	セメント種類:高炉セメントB種, 吹付厚:厚7cm	単位	m2	単位数量	1	単価	9, 585
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル吹付工		7cm, 100m2以上250m2未満, 無, 無	m2	1	9, 585	9, 585		
合計						9, 585		
単価						9, 585	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 110
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用	m3	1	2, 110	2, 110		
合計						2, 110		
単価						2, 110	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 8号	床掘り(掘削)	土質:軟岩	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 717
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩, オープンカット, 無し, 1, 000m3未満, 有り(50, 000m3未満), 無し	m3	1	1, 717	1, 717		
合計						1, 717		
単価						1, 717	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 9号	埋戻し W<1. 0	土質:㍻質土	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 212
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	3, 212	3, 212		
合計						3, 212		
単価						3, 212	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 10号	埋戻し 1. 0≦W<4. 0	土質:㍻質土	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 976
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1, 976	1, 976		
合計						1, 976		
単価						1, 976	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 11号	もたれ式擁壁	本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	52, 460
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
もたれ式擁壁		18-8-40(高炉), 無し, 無し, 一般養生, 延長無し	m3	1	52, 460	52, 460		
合計						52, 460		
単価						52, 460	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 12号	裏込碎石	碎石規格:再生クラッシュラン40～0	単位	m3	単位数量	1	単価	7, 435
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込碎石		再生クラッシュラン 40～0, 全ての費用	m3	1	7, 435	7, 435		
合計						7, 435		
単価						7, 435	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 13号	ペーラインコンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	29, 750
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ペーラインコンクリート(材料費)		重力式・もたれ式擁壁, 18-8-40(高炉)	m3	1	29, 750	29, 750		
合計						29, 750		
単価						29, 750	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 14号	練石積	t=200mm	単位	m2	単位数量	1	単価	7, 156
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
拾石積(裏石積)		厚さ20cm, 18- 8-40 高炉, 割栗石150-200mm	m2	1	7, 155. 5	7, 155. 5		
合計						7, 155. 5		
単価						7, 156	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 15号	水抜パイプ	管径・管種類:硬質ポリ塩化ビニル管,ファイバー:有り	単位	m	単位数量	1	単価	3, 280
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費 (m)			m	1	3, 280	3, 280		
合計						3, 280		
単価						3, 280	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 16号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	491. 7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	491. 7	491. 7		
合計						491. 7		
単価						491. 7	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 17号	プレキャストU型側溝	U型側溝規格:3種 B300×H300 L=2000mm	単位	m	単位数量	1	単価	12, 800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け, 無し, 無し, 道路用鉄筋Co側溝3種 JIS A 5372, 300A 300×300×2000, 無し, 無し, 有り, 再生クラッシュラン	m	1	12, 800	12, 800		
合計						12, 800		
単価						12, 800	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 18号	側溝蓋	蓋版の規格:300 41. 2×9. 5×50	単位	枚	単位数量	1	単価	2, 773
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け, 無し, 道路用鉄筋Co側溝3種 JIS A 5372, 300 41. 2×9. 5×50, 無し, 無し	枚	1	2, 773	2, 773		
合計						2, 773		
単価						2, 773	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 19号	ロープ・金網	柵高:3m, 規格・仕様:3×7 G/0 φ18-10本掛, 厚メッキ:無し	単位	m	単位数量	1	単価	25, 450
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護柵(ロープ・金網設置工) [間隔保持材付き]		有, 柵高3. 00m ロープ 本数10本, 15m未満, 無, 無, 無	m	1	25, 450	25, 450		
合計						25, 450		
単価						25, 450	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 20号	支柱 (端末支柱)	支柱形式:改良型 柵高3. 0m 10本掛, 施工区分:端末支柱, 規格・仕様:柵高3. 00m メッキ	単位	本	単位数量	1	単価	349, 500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護柵(支柱設置工)		端末支柱, 柵高3. 00m メッキ, 無, 無, 無, 無	本	1	349, 500	349, 500		
合計						349, 500		
単価						349, 500	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 21号	支柱 (中間支柱)	支柱形式:改良型 柵高3. 0m 10本掛, 施工区分:中間支柱, 規格・仕様:柵高 3. 00m メッキ	単位	本	単位数量	1	単価	56, 160
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護柵(支柱設置工)		中間支柱, 柵高3. 00m メッキ, 無, 無, 無, 無	本	1	56, 160	56, 160		
合計						56, 160		
単価						56, 160	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 22号	ロープ 伏工 RFN-12型-ZA性能同等品		単位	m2	単位数量	344	単価	43, 130
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			m2	344	19, 178. 02	6, 597, 238. 88	【特調単価】 暫定単価	
斜面整理工			m2	344	1, 172	403, 168		
連結ロープ 設置 12φ 3×7 ZA/0 L=2. 0m用			本	116	4, 262	494, 392		
ワイヤロープ 設置 12φ 3×7 ZA/0			m	1, 260	2, 132	2, 686, 320		
岩用セメントアンカー設置 D22 (M20) ×1000			本	45	18, 920	851, 400		
岩用セメントアンカー設置 D22 (M20) ×1500			本	113	31, 550	3, 565, 150		
連結板設置 12t×150φ (220φ)			枚	116	426. 2	49, 439. 2		
十字アンカークリップ 設置 12φ 用 50×95			個	42	426. 2	17, 900. 4		
現場内小運搬 RFN-12型			m2	344	499. 1	171, 690. 4		
合計						14, 836, 698. 88		
単価						43, 130	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 23号	表層	再生密粒度アスコン(13) アスファルト舗装版厚 t=5cm	単位	m2	単位数量	1	単価	3, 644
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1. 4m未満(仕上厚50mm以下), 50mm, 再生密粒度アスコン(13), プライムコート PK-3, 全ての費用	m2	1	3, 644	3, 644		
合計						3, 644		
単価						3, 644	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 24号	路盤	再生粒度調整碎石 RM-30 路盤厚 t=10cm	単位	m2	単位数量	1	単価	814. 5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		再生粒度調整碎石 RM-30, 100mm, 1層施工, 全ての費用	m2	1	814. 5	814. 5		
合計						814. 5		
単価						814. 5	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 25号	ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物, 工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	8, 355
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要	m3	1	8, 355	8, 355		
合計						8, 355		
単価						8, 355	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 26号	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻運搬・処分	無筋構造物	単位	m3	単位数量	1	単価	5, 618
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		ｺﾝｸﾘｰﾄ(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 34. 3km以下, 全ての費用	m3	1	3, 978	3, 978		
処分費 (m3)			m3	1	1, 640	1, 640		
合計						5, 618		
単価						5, 618	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 27号	舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版, アスファルト舗装版厚:15cm以下	単位	m	単位数量	1	単価	687. 5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	1	687. 5	687. 5		
合計						687. 5		
単価						687. 5	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 28号	舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:7cm	単位	m2	単位数量	1	単価	207. 9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 不要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	207. 9	207. 9		
合計						207. 9		
単価						207. 9	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 29号	アスファルト殻運搬・処分	舗装版破碎平均厚t=5cm	単位	m3	単位数量	1	単価	8, 997
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎, 機械(騒音対策不要、厚15cm以下), 無し, 60. 0km以下, 全ての費用	m3	1	7, 387	7, 387		
処分費 (m3)			m3	1	1, 610	1, 610		
合計						8, 997		
単価						8, 997	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 30号	建設汚泥処分費	舗装版切断排水	単位	t	単位数量	1	単価	13, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	13, 000	13, 000		
合計						13, 000		
単価						13, 000	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 31号	仮設防護柵(法面上)設置		単位	m	単位数量	72	単価	21, 440
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			m	72	6, 174. 44	444, 559. 68		
金網設置			m2	180	2, 011	361, 980		
ワイヤーロープ 設置			m	320	2, 011	643, 520		
現場内小運搬			m2	180	517. 9	93, 222		
合計						1, 543, 281. 68		
単価						21, 440	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 32号	仮設防護柵(法面上)撤去		単位	m	単位数量	72	単価	8, 281
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
金網撤去			m2	180	1, 006	181, 080		
ワイヤーロープ 撤去			m	320	1, 006	321, 920		
現場内小運搬			m2	180	517. 9	93, 222		
合計						596, 222		
単価						8, 281	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 33号	スクラップ	ヘビ- H4	単位	t	単位数量	1	単価	-16, 970
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
スクラップ ヘビ- H4 単価補正-1. 000			t	1	-38, 500	-38, 500		
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t積、吊能力2. 9t, 無し, 2 8. 0km以下	t	1	12, 710	12, 710		
現場発生品及び支給品積込・荷卸		クレーン装置付2t積、吊能力2. 9t	t	1	8, 812	8, 812		
合計						-16, 978		
単価						-16, 970	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 34号	モノレール架設・撤去	支線分岐 2路線追加	単位	m	単位数量	270	単価	14, 320
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路線選定(傾斜区分:30度以上)			m	270	252	68, 040		
架設(傾斜区分:30度以上)			m	270	3, 736	1, 008, 720		
撤去(傾斜区分:30度以上)			m	270	1, 868	504, 360		
モノレール 動力車賃貸料金 500kg積/45° 60日(2ヵ月)以内			台	1	576, 000	576, 000	モノレール返納整備費は諸 雑費に計上する [] [1]	
モノレール 運転台車賃貸料金 1人乗り 60日(2ヵ月)以内			台	1	203, 000	203, 000	同上 [] [1]	
モノレール 土木用平台車賃貸料金 500kg積/45° 60日(2ヵ月)以内			台	1	145, 000	145, 000	同上 [] [1]	
モノレール レール資材賃貸料金 500kg積/45° 60日(2ヵ月)以内			m	270	4, 110	1, 109, 700	同上 [] [1]	
モノレール 分岐(ポイント) 500kg積/45° 60日(2ヵ月)以内			台	1	42, 900	42, 900	同上 [] [1]	
諸雑費(率+まるめ)		10%	式	1		207, 280	モノレール返納整備費は賃 貸料金合計の10% [1] []	
合計						3, 865, 000		
単価						14, 320	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 35号	モノレール運転		単位	日	単位数量	1	単価	50, 540
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	9. 1	151	1, 374. 1	6ps×0. 253L×6h	
普通作業員			人	2	24, 582	49, 164		
合計						50, 538. 1		
単価						50, 540	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 36号	仮設機械運搬費	モノレール機材運搬(往復) 運搬距離 L=50. 6km	単位	台	単位数量	1	単価	19, 980
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬(1車1回)			台	1	19, 980	19, 980		
合計						19, 980		
単価						19, 980	円／台	